ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      28 марта 2016 года                                                                                               № 209/1

О результатах рассмотрения обращения главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя совета депутатов муниципального образования Приладожское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, А.М. Клименко

   04.02.2016 года в территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района поступило обращение главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя совета депутатов муниципального образования Приладожское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, А.М. Клименко о назначении и проведении дополнительных выборов в муниципальном образовании Приладожское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Приладожское городское поселение) по избирательному округу №24. Данное заявление было рассмотрено на заседании территориальной избирательной комиссии  Кировского муниципального района 02.03.2016 года. По обращению было принято постановление территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района от 02.03.2016 года  №208/1, в котором было принято  решение вернуться к назначению выборов в  МО  Приладожское городское поселение после вступления в законную силу решения Ленинградского областного суда  по делу №3а-24/2016 от 16.02.2016 года (далее - решение суда). Решение   суда   вступило в законную силу 28.03.2016 года. С учётом решения суда, вступившего в законную силу, состав совета депутатов МО Приладожское городское поселение с 28.03.2016 года неправомочен. В соответствии с пунктом 4 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в случае досрочного прекращения полномочий органов местного самоуправления или депутатов представительных органов, влекущего за собой неправомочность органов, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.
         На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктами 1,4,7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   вступившим в законную силу решением Ленинградского областного суда от 16.02.2016 года по делу №3а-24/2016 о признании неправомочным состава совета депутатов МО Приладожское городское поселение третьего созыва, территориальная избирательная комиссия  Кировского муниципального района постановляет:
1. Разъяснить заявителю, что досрочные выборы депутатов муниципального образования Приладожское городское поселение Кировского муниципального района четвёртого созыва будут назначены и проведены в сроки, определённые пунктами 4,7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2. Направить копию настоящего постановления главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя совета депутатов муниципального образования Приладожское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, А.М. Клименко.
3.Разместить настоящее постановление на интернет - странице территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.

 Председатель ТИК                                                                                            Е.С. Яковлев

 Секретарь   ТИК                                                                                                Ю.В. Тимофеева